IN IOANNIS. I. ELOGIO.

EXCLUSIS Ioanne Principe, & Dionysio, fratribus legitimis, quos mancipii nexu Ioannes Rex Castellæ coarctatos asseruabat.

CENSURA XLVII.

Mancipii nexu coarctantur serui, qui ideo dicuntur mancipia secundum Varronem, quod manu capiantur. Mancipii vero nexus alienatio est dominii, & possessionis, & dominii traditio, secundum Boethium in Cicer. Topica. Ioannes autem Rex Castellæ Ioannem asseruari, tantisper iussit, dum de Regno Portugaliæ disceptabatur, ne si ille in Portugaliam veniret, vt erat omnibus gratiosus & charus, ob multas animi & corporis dotes, & quod pro Petri filio legitimo erat habitus, sprete Beatrice Regina, Regnum inuaderet. Falsum est autem, eum dictum fuisse Principem. Falsum etiam Dionysium in custodia fuisse: vt à quo Castellæ Rex non metuebat: quod minor ætate esset, quam Ioannes, nec populo tam charus.

CVM *Diaconatus Ioannes apud Conimbricenses personam sustineret.*

CENSURA XLVIII.

Falsum hoc est. Nullius enim sacri ordinis caractere fuit insignitus. Et Summi Pontificis diplomate solum constat, eum militiæ vinculo, & perpetuæ castitatis voto, quod Milites Auisiensis ordinis eo tempore concipiebant, exolutum fuisse. Magistros autem militiarum, viros scilicet militares, nunquam ante Ioannem, nec post, sacris initiatos legimus. Mirum autem est, quanta cura impostores ii per omnia voluerint exæquare suum Antonium Ioanni Auisiensi Magistro: quasi si similes in multis forent, eadem omnino de Antonio speranda, eadem pro eo agenda essent, nulla temporis, loci, aut personarum circumstantia perspecta. Ne vero vlla in re dispare viderentur, quod Antonius Diaconatu fuerit initiatus, Ioannem etiam Diaconum comminiscuntur. Ex quo fides huius boni historici constare potest, qui Diaconatum in Ioanne fingit, in Antonio cælat, causæ suæ fauens.

IOANNI *coniugali toro iuncta est Philippa Ioannis de Gandauo Ducis de Lancastro filia, quæ plures eius opera liberos extulit, nempe Blancam, & Alfonsum, quibus immatura mors infantie surgentis usum ademit.*

CENSURA XLIX.

Hic etiam cum suis elegantis errat. Alfonsus enim primogenitus non infans, sed iam fere adolescentiæ initio, ætate scilicet x. annorum mensium i i i. dierum xxiii. mortem obiit. Natus quippe Sanctarenæ anno m. ccc. xc. xxx. die Iulii, moritur anno m. cccc. xxii. die Nouembris. Sepelitur Bracharæ in summo templo, in pulcherrimo tumulo æneo, quem Isabella Dux Burgundiæ eius soror, è Flandria optimè fabricatum ad fratrem honestius sepeliendum misit.

ET *Petrum Ducem Conimbrica, &c. cui desponsata est Isabella de Aragono, Ioannis Comitis de Vrgel filia:*